
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIRA

PROJUR
RESOLUÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA/PR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
GUAÍRA/PR
Nº 04/2024
Súmula: “Delibera pela Aprovação do Termo de Adesão e
Plano de Ação referente a Deliberação n° 08/2024 |CEAS/PR
que repassa o valor anual mínimo de R$ 100.000,00 (cem mil
reais) para Municípios de Pequeno Porte II”.
 
O Conselho Municipal de Assistência Social no uso de suas
atribuições legais, conforme a Lei Nº 1.944 de 01/09/2015,
Considerando:
A reunião ordinária do Conselho Municipal de Assistência
Social realizada no dia 18 de Abril de 2024;
O Termo de Adesão Municipal assinado pelo Prefeito e Gestora
Municipal.
O Plano de Ação do Município referente a Deliberação nº
08/2024/CEAS/PR apresentado pelo órgão gestor
 
RESOLVE:
- Aprovar o Termo de Adesão e Plano de Ação referente a
Deliberação n° 08/2024 CEAS/PR que repassa o valor anual
mínimo de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para Municípios de
Pequeno Porte II.
 
Guaíra, 18 de Abril de 2024.
 
FERNANDO SILVA VILHALVA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

Publicado por:
Alaide Carvalho de Lima Barreto

Código Identificador:D507DCD5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 23/04/2024. Edição 3008
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


